Ego iamdictus in hac mandacione manus meas.
Q. p. f.: Martinus, ts. Petrus, ts. Johannes, ts.
Petrus Uillanus qui notuit.

409

1233/09/—.

Martiño Muñiz véndelle ó mosteiro de Toxos Outos a súa herdade en Mase-
dos, en Sta. María de Urdilde, por seis libras leonesas.

B.- Tombo, f. 120rv.

Carta de Masedos de Martino Muniz que fuit de Toda Martini et de
viro suo.

In Dei nomine. Notum sit omnibus per hoc scriptum semper ualiturum
quod ego Martinus Munioni facio cartam vendicionis imperpetuum ualituram
vobis domno Johanne Tudinit, abbate monasterii Sancti Justi, et toto conuento
eiusdem loci de tota mea hereditate quam habeo et habere debeo in Masedos, illa
scilicet quam ego emi de Toda Martini et de suo marito Martino Roderici et quanta
pertinet ex parte Martini Punzardi scilicet cum casis, et cetera, et cum omnibus aliis
directuris et pertinenciis suis. Hanc hereditatem sic prenominatam vendo uobis
cum omni iure et integritate sua pro VI libris legionensis denariorum bonorum
quos nobis iam dedistis. Sit itaque hec predicta hereditas cum omni iure et integri-
tate sua ab hac die in antea a iure meo remota et abrasa uestroque dominio data et
confirmata ut habeatis liberam et quitam et potestatatem uendendi, donandi,
faciendique ex ea quicquid uobis placuerit in vita et in morte. Siquis igitur ex parte
mea uel extranea uel ego contra hanc cartam mee uendicionis uenerit uel uenero sit
maledictus et excomunicatus et cum dampnatis in inferno dampnatus et uobis uel
uocem huius carte pulsanti XII libras pectet et quod inquietauerit in tali loco dupla-
tum uel triplatum reddat et careat uoce; et hec carta semper sit // firma.

Facta carta sub era Ma CC LXXI et mense septembrio. Regnante rege
domno Fernando, et cetera.

Ego Martinus Munioni hanc cartam mee uendicionis quam uobis iussimus
scribi roboramus et confirmamus et signa facimus.
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Q. p. f.: Petrus Uiuiani, conf. Johannes Petri, canbiador, conf. Matheus
Aprili, conf. Domnus Ramundus, conf. Domnus Apparicius, conf. Martinus Dalfa-
ya, conf. Dominicus Romeo, conf. Johannes Franco, conf. Johannes Petri Uello,
conf. Deos Aiuda, conf. Martin Sancii, conf. Domnus Arnal, conf. Johannes Petri,
cambiador, conf. Petrus Uilielmi, conf. Ysidorus Petri, conf.

Dominicus Martini qui notuit. (Signum).

410

[1153 - 1156]*.

O arcebispo de Santiago don Paio dóalle ó mosteiro de Toxos Outos a súa
herdade na vila de Xallas, en Sta. María de Urdilde.

B.- Tombo, f. 120v.

* Observacións: Datas do arcebispado de D. Paio.

Carta de Jales de archiepiscopo domno Pelagio.

In Dei nomine. Ego archiepiscopus domnus Pelagius et omnis uox mea
vobis domno Arie, monasterii Sancti Iusti abbati, et omni conuentui eiusdem loci
tam presentibus quam futuris facio spontaneum testamentum et cartam donationis
imperpetuum ualituram ex mea propria hereditate quam habeo in uilla Iales, et est
una seruicialia cum exitibus et regressibus. Hanc hereditatem dono uobis et conce-
do imperpetuum et hoc facio pro remedio anime mee et pro Dei amore et pro reme-
dio parentum meorum et ut sim parcipeps in cunctis uestris et omnium successo-
rum uestrorum beneficiis. Siquis ex parte mea uel de extranea contra hoc testamen-
tum meum uoluntarium factum ad irrumpendum uenerit sit maledictus et
excomunicatus et insuper componat uoci regi C aureos.

411

1155/07/25.

Ordoño Sániz e a súa muller, Adosinda Martínez, cos seus fillos véndenlle ó
mosteiro de Toxos Outos a súa herdade en Casal de Poño, na vila de Xallas, en Sta.
María de Urdilde, por seis soldos.

B.- Tombo, f. 120v.

Carta de Ordonio Saniz et de vxore sua Adosinda Martiniz de heredi-
tate \de/ Pono in villa de Jales.
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In Dei nomine. Ego Ordonius Saniciz et uxor mea Adosinda Martinciz et
filii nostri vobis senioribus Sancti Justi in Domino salutem. Placet nobis et nostra
est uoluntas ut faciamus uobis iamdictis kartulam uendicionis de hereditate nostra
propria quam habemus in villa Iales in loco predicto in casale de Pono, et uenit
nobis de auolencia de Adosendo Padres et est de Va IIIIa, et iacet sub aula Sancte
Marie de Urdilde et sub monte Loania. Damus uobis ipsam hereditatem per suos
terminos antiquos per ubi eam potueritis inuenire intus et foris, pro quo accepimus
de uos precium, id est solidos VI que nobis et uobis bene complacuit, et de precio
apud uos nichil remansit in debito. Ita ut de hodie die et tempore de iuri nostro, et
cetera; et faciatis de ea que uestra fuerit uoluntas. Sed si aliquis homo de parte nos-
tra uel de extranea ad irrumpendum uenerit uel uenerimus pariat illam uobis here-
ditatem duplatam et insuper solidos XII.

Facta carta uendicionis era Ia Ca LXLa IIIa et quotum VIIIo kalendas augusti.
Nos supranominati in hac karta uendicionis manus nostras roboramus.
Q. p. f.: Petrus, ts. Martinus, ts. Ordonius, ts.
Munio qui notuit et conf.

412

1220/05/18.

Manda testamentaria de Pedro Afonso na que lle deixa ó mosteiro de Toxos
Outos a súa herdade na vila de Piñeiro, en Sta. María de Urdilde.